



Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas

No. EXPEDIENTE
FONPER-DAF-CM-2022-0029
No. DOCUMENTO
FD-F-19-2022-094

04 de mayo de 2022

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO FINANCIERO- DIVISIÓN PRESUPUESTO

REQUERIMIENTO : Departamento de Compras y Contrataciones

REFERENCIA : FONPER-DAF-CM-2022-0029

Yo, **Marleny Medrano**, en mi calidad de Directora Administrativa-Financiera de **Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2022**, y hace la reserva de apropiación de fondos para la compra que se especifica a continuación:

Ítem	Código	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Precio unitario estimado	Monto total
1	31211508	2.3.7.2.06	Pintura acrílica blanca	Galón	4	RD\$6,000.00	RD\$24,000.00
2	31211508	2.3.7.2.06	Pintura semigloss blanca	Galón	16	RD\$8,000.00	RD\$128,000.00
3	31211505	2.3.7.2.06	Pintura industrial verde	Galón	2	RD\$8,300.00	RD\$16,600.00
4	31211505	2.3.7.2.06	Pintura industrial negra	Galón	1	RD\$8,300.00	RD\$8,300.00
5	31211501	2.3.7.2.06	Pintura tráfico amarilla	Galón	2	RD\$10,000.00	RD\$20,000.00
6	31211508	2.3.7.2.06	Pintura semigloss crema	Galón	2	RD\$10,700.00	RD\$21,400.00
7	31211604	2.3.7.2.09	Diluyente para pinturas	Galón	61	RD\$472.00	RD\$28,792.00
8	12352310	2.3.9.9.01	Silicon blanco	Unidad	2	RD\$500.00	RD\$1,000.00
9	12352310	2.3.9.9.01	Silicon negro	Unidad	2	RD\$500.00	RD\$1,000.00
10	12352310	2.3.9.9.01	Silicon transparente	Unidad	2	RD\$500.00	RD\$1,000.00
11	31201605	2.3.9.9.01	Masilla para pared	Galón	1	RD\$1,000.00	RD\$1,000.00
12	31211906	2.3.9.9.01	Rodillos de pintar	Unidad	6	RD\$250.00	RD\$1,500.00
13	31211904	2.3.9.9.01	Brochas "2"	Unidad	3	RD\$170.00	RD\$510.00
14	31211904	2.3.9.9.01	Brochas "4"	Unidad	5	RD\$170.00	RD\$850.00
15	27112601	2.3.9.9.01	Espátulas para masillar	Unidad	3	RD\$200.00	RD\$600.00
16	11101502	2.3.9.9.01	Lija de agua 180	Unidad	31	RD\$50.00	RD\$1,550.00
17	11101502	2.3.9.9.01	Lija de agua 100	Unidad	5	RD\$50.00	RD\$250.00
18	11101502	2.3.9.9.01	Lija de agua 120	Unidad	21	RD\$50.00	RD\$1,050.00
19	31201513	2.3.9.9.01	Cinta adhesiva antideslizante	Unidad	2	RD\$400.00	RD\$800.00

5:04

 04 MAY 2022

 RECIBIDO

 POR *Wicelle Arroyave*

20	31201505	2.3.9.9.01	Cinta adhesiva doble cara industrial	Unidad	2	RD\$1,300.00	RD\$2,600.00
21	12162402	2.3.9.9.01	Brea	Galón	1	RD\$10,000.00	RD\$10,000.00
22	11121503	2.3.9.9.01	Laca semi-mate	Galón	6	RD\$1,680.00	RD\$10,080.00
23	11121503	2.3.9.9.01	Laca crema automotriz	Galón	3	RD\$2,680.00	RD\$8,040.00
24	11121503	2.3.9.9.01	Laca clear	Galón	1	RD\$2,395.00	RD\$2,395.00
25	31211704	2.3.9.9.01	Sealer	Galón	8	RD\$1,355.00	RD\$10,840.00
26	11111502	2.3.9.9.01	Relleno gris	Galón	3	RD\$1,880.00	RD\$5,640.00
27	31201605	2.3.9.9.01	Masilla automotriz	Galón	2	RD\$500.00	RD\$1,000.00
28	11101502	2.3.9.9.01	Lija 80	Yarda	4.5	RD\$450.00	RD\$2,025.00
29	11101502	2.3.9.9.01	Lija de tela 120	Yarda	4	RD\$450.00	RD\$1,800.00
30	11101502	2.3.9.9.01	Lija de agua 150	Unidad	12	RD\$50.00	RD\$600.00
31	11101502	2.3.9.9.01	Lija de agua 240	Unidad	26	RD\$50.00	RD\$1,300.00
32	11101502	2.3.9.9.01	Lija de agua 400	Unidad	20	RD\$50.00	RD\$1,000.00
33	12171500	2.3.9.9.01	Tinte para madera	Unidad	4	RD\$715.00	RD\$2,860.00
34	31211505	2.3.9.9.01	Pintura en aceite de oleo 3	Unidad	2	RD\$590.00	RD\$1,180.00
35	12164200	2.3.9.9.01	Retardador	Litro	4	RD\$325.00	RD\$1,300.00
36	31211800	2.3.9.9.01	Reductor disolvente para acrílico	Galón	5	RD\$1,700.00	RD\$8,500.00
37	31201605	2.3.9.9.01	Masilla acrílica blanca	Unidad	10	RD\$205.00	RD\$2,050.00
38	31201605	2.3.9.9.01	Masilla acrílica caoba	Unidad	4	RD\$405.00	RD\$1,620.00
39	31200000	2.3.9.9.01	Cola amarilla	Litro	1/2	RD\$355.00	RD\$355.00
40	31201500	2.3.9.9.01	Cinta adhesiva verde	Unidad	36	RD\$185.00	RD\$6,680.00
41	11162116	2.3.9.9.01	Estopa	Libra	5	RD\$72.00	RD\$360.00
42	14100000	2.3.9.9.01	Papel para empapelar	Unidad	1	RD\$2,360.00	RD\$2,360.00
43	31162000	2.3.9.9.01	Clavos dulce 1 1/2	Libra	1.5	RD\$76.00	RD\$114.00
44	31162000	2.3.9.9.01	Clavos dulce 1	Libra	1.5	RD\$106.00	RD\$159.00
45	31162000	2.3.9.9.01	Clavos dulce 2	Libra	1.5	RD\$94.00	RD\$141.00
46	31161500	2.3.9.9.01	Tornillos diablito 1*10	Caja	1	RD\$180.00	RD\$180.00
47	31161500	2.3.9.9.01	Tornillos diablito 2*10	Caja	2	RD\$240.00	RD\$480.00
48	31162403	2.3.9.9.01	Correderas de 18	Unidad	11	RD\$240.00	RD\$2,640.00
49	46121604	2.3.9.9.01	Tiradores cromado mate	Unidad	10	RD\$72.00	RD\$720.00
50	31211908	2.3.9.9.01	Pistola para pintar	Unidad	1	RD\$2,070.00	RD\$2,070.00
51	40142000	2.3.9.9.01	Manguera para compresor	Unidad	1	RD\$1,950.00	RD\$1,950.00
52	11121606	2.3.9.9.01	Tarugos plásticos 5/16 X 2	Unidad	30	RD\$2.00	RD\$60.00
53	11121606	2.3.9.9.01	Tarugos plásticos ¼ X 2	Unidad	30	RD\$2.00	RD\$60.00
54	31162403	2.3.9.9.01	Bisagras de presión	Unidad	10	RD\$60.00	RD\$600.00
55	31162403	2.3.9.9.01	Bisagras invisibles rectas	Unidad	29	RD\$72.00	RD\$2,088.00
56	27112708	2.6.5.7.01	Lijadora de mano	Unidad	1	RD\$22,500.00	RD\$22,500.00

57	27112709	2.6.5.7.01	Sierra de corte de mano	Unidad	1	RD\$22,500.00	RD\$22,500.00
58	11121600		Playwood virola 5/8	Unidad	2	RD\$2,950.00	RD\$5,900.00
59	11121600	2.3.9.9.01	Playwood virola 1/4	Unidad	2	RD\$1,900.00	RD\$3,800.00
60	11121600	2.3.9.9.01	Piezas de madera en caoba	Pies	144	RD\$653.00	RD\$94,032.00
					Total:	RD\$141,031.00	RD\$502,761.00

PRESUPUESTO: RD\$502,761.00 (Quinientos dos Mil Setecientos Sesenta y Un Pesos con 00/100)

En ese sentido y en base al Presupuesto Aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es por **Compra Menor** Y para que conste, firmo la presente certificación,



Marleny Medrano
Directora Administrativa-Financiera



FONPER
COMPRAS Y CONTRATACIONES
1:29 P. M.
05 MAY 2022
RECIBIDO
POR: *[Signature]*